

令和6年10月10日（令和6年10月16日）

# 北川管内伐木伐採他作業 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	北川管内伐木伐採他作業
工事地名	(自)福井県小浜市城内地先(至)福井県三方上中郡若狭町新道地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2024年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	133日間 自 令和 6年11月 8日 (当初) 至 令和 7年 3月20日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小浜市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	北川本川	2 2) 処 分 費 等	2,116,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	北川管内伐木伐採他作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		6,894,739				
堤防養生工		式	1		806,238				
伐木除根工 (若狭町天徳寺地区)		式	1		210,605				
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	800	216.6	173,280			単-1号	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	4	1,493	5,972			単-2号	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m3	17	1,493	25,381			単-3号	
運搬(伐木除根)	(根)	m3	4	1,493	5,972			単-4号	
伐木除根工 (若狭町堤地区)		式	1		204,633				
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	800	216.6	173,280			単-5号	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	4	1,493	5,972			単-6号	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m3	13	1,493	19,409			単-7号	
運搬(伐木除根)	(根)	m3	4	1,493	5,972			単-8号	

## 設計内訳書

工事名	北川管内伐木伐採他作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費		式	1		391,000				
処分費	(幹)	t	4	23,000	92,000			単-9号	
処分費	(枝・葉)	t	9	23,000	207,000			単-10号	
処分費	(根)	t	4	23,000	92,000			単-11号	
仮設工		式	1		6,088,501				
工事用道路工		式	1		5,795,901				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,200	2,066	2,479,200			単-12号	
工事用道路撤去		m3	1,200	1,742	2,090,400			単-13号	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	320	220.8	70,656			単-14号	
工事用道路撤去		m3	320	767.2	245,504			単-15号	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	300	344.1	103,230			単-16号	
工事用道路撤去		m3	300	2,059	617,700			単-17号	

## 設計内訳書

工事名	北川管内伐木伐採他作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	186	446.4	83,030					単-18号
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	111	418.8	46,486					単-19号
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	111	537.8	59,695					単-20号
交通管理工		式	1		292,600					
交通誘導警備員		人日	19	15,400	292,600					単-21号
直接工事費		式	1		6,894,739					
共通仮設費		式	1		1,774,990					
共通仮設費		式	1		1,203,990					
運搬費		式	1		1,093,990					
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	t	167	5,850	976,950					単-22号
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 20kmまで	t	19	6,160	117,040					単-23号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		110,000					

## 設計内訳書

工事名	北川管内伐木伐採他作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		571,000					
純工事費		式	1		8,669,729					
現場管理費		式	1		3,291,000					
工事原価		式	1		21,596,853					
一般管理費等		式	1		3,983,147					
工事価格		式	1		25,580,000					
消費税相当額		式	1		2,558,000					
工事費計		式	1		28,138,000					

## 設計内訳書

工事名	北川管内伐木伐採他作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		4,408,359				
堤防養生工		式	1		2,821,256				
伐木除根工 (小浜市太良庄地区)		式	1		549,252				
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	2,000	216.6	433,200			単-1号	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	10	2,036	20,360			単-2号	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m3	37	2,036	75,332			単-3号	
運搬(伐木除根)	(根)	m3	10	2,036	20,360			単-4号	
伐木除根工 (若狭町下野木地区)		式	1		938,004				
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	3,400	216.6	736,440			単-5号	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	18	2,036	36,648			単-6号	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m3	63	2,036	128,268			単-7号	
運搬(伐木除根)	(根)	m3	18	2,036	36,648			単-8号	

## 設計内訳書

工事名		北川管内伐木伐採他作業 (当初)				事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費			式	1		1,334,000			
処分費		(幹)	t	14	23,000	322,000			単-9号
処分費		(枝・葉)	t	30	23,000	690,000			単-10号
処分費		(根)	t	14	23,000	322,000			単-11号
仮設工			式	1		1,587,103			
工事用道路工			式	1		1,202,103			
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	310	1,124	348,440			単-12号
工事用道路撤去			m3	310	1,062	329,220			単-13号
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	300	220.8	66,240			単-14号
工事用道路撤去			m3	300	1,097	329,100			単-15号
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	111	530.4	58,874			単-16号
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	111	632.7	70,229			単-17号



## 設計内訳書

工事名	北川管内伐木伐採他作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		385,000				
交通誘導警備員		人日	25	15,400	385,000			単-18号	
直接工事費		式	1		4,408,359				
共通仮設費		式	1		348,000				
共通仮設費		式	1		60,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		60,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		288,000				
純工事費		式	1		4,756,359				
現場管理費		式	1		1,497,000				
工事原価		式	1		6,253,359				

# 設計内訳書

工事名	北川管内伐木伐採他作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		2,079,865				
堤防養生工		式	1		824,960				
伐木除根工 (若狭町上野木地区)		式	1		433,960				
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	1,600	216.6	346,560			単-1号	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	8	1,900	15,200			単-2号	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m3	30	1,900	57,000			単-3号	
運搬(伐木除根)	(根)	m3	8	1,900	15,200			単-4号	
処分費		式	1		391,000				
処分費	(幹)	t	4	23,000	92,000			単-5号	
処分費	(枝・葉)	t	9	23,000	207,000			単-6号	
処分費	(根)	t	4	23,000	92,000			単-7号	
仮設工		式	1		1,254,905				

# 設計内訳書

工事名	北川管内伐木伐採他作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		1,100,905				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	480	785.5	377,040			単-8号	
工事用道路撤去		m3	480	1,340	643,200			単-9号	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	130	620.5	80,665			単-10号	
交通管理工		式	1		154,000				
交通誘導警備員		人日	10	15,400	154,000			単-11号	
直接工事費		式	1		2,079,865				
共通仮設費		式	1		200,000				
共通仮設費		式	1		37,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		37,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		163,000				
純工事費		式	1		2,279,865				

# 設計内訳書

工事名	北川管内伐木伐採他作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		867,000				
工事原価		式	1		3,146,865				

# 設計内訳書

工事名	北川管内伐木伐採他作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		145,900				
応急処理工		式	1		130,500				
応急処理作業 (若狭町関地区)		式	1		130,500				
袋詰玉石	2t用(長期性能型)購入材	袋	6	21,750	130,500			単-1号	
仮設工		式	1		15,400				
交通管理工		式	1		15,400				
交通誘導警備員		人日	1	15,400	15,400			単-2号	
直接工事費		式	1		145,900				
共通仮設費		式	1		18,000				
共通仮設費		式	1		5,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		5,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		13,000				

# 設計内訳書

工事名	北川管内伐木伐採他作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		163,900				
現場管理費		式	1		72,000				
工事原価		式	1		235,900				

# 内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 内訳書<データ無し>

[(自)福井県小浜市城内地先(至)福井県三方上中郡若狭]

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数
----------------------------

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要



内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 内訳書<データ無し>

[〔自〕福井県小浜市城内地先〔至〕福井県三方上中郡若狭]

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量		1	単価	216.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	216.6	216.6			
計						216.6			
単価						216.6	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量		1	単価	1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,493	1,493			
計						1,493			
単価						1,493	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	運搬(伐木除根)	(枝・葉)	単位	m3	数量	1	単価	1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,493	1,493		
計						1,493		
単価						1,493	円/m3	

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-4号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m3	数量	1	単価	1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,493	1,493		
計						1,493		
単価						1,493	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 09	
							歩掛使用年月	2024. 09	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-5号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量		1	単価	216. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	216. 6	216. 6			
計						216. 6			
単価						216. 6	円/m2		

							単価使用年月	2024. 09	
							歩掛使用年月	2024. 09	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-6号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量		1	単価	1, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 493	1, 493			
計						1, 493			
単価						1, 493	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	運搬(伐木除根)	(枝・葉)	単位	m3	数量	1	単価	1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,493	1,493		
計						1,493		
単価						1,493	円/m3	

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m3	数量	1	単価	1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,493	1,493		
計						1,493		
単価						1,493	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-9号	処分費	(幹)	単位	t	数量		単価	
						1		23, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ( t )			t	1	23, 000	23, 000		
計						23, 000		
単価						23, 000	円/t	

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-10号	処分費	(枝・葉)	単位	t	数量		単価	
						1		23, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ( t )			t	1	23, 000	23, 000		
計						23, 000		
単価						23, 000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-11号	処分費	(根)	単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)		t	1	23,000	23,000			
計					23,000			
単価					23,000	円/t		



# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1, 200	単価	2, 066
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 300	230. 5	299, 650			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1, 330	1, 439	1, 913, 870			
路体 (築堤) 盛土	4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1, 200	220. 8	264, 960			
計					2, 478, 480			
単価					2, 066	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	工事用道路撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,742
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	残土受入れ地での処理	m3	980	122.7	120,246			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 7.5km以下	m3	980	1,439	1,410,220			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	350	509.4	178,290			
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1,200	317.7	381,240			
計						2,089,996		
単価						1,742	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	320	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	320	220.8	70,656	
	計					70,656	
	単価					220.8	円/m3

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	工事用道路撤去		単位	m3	数量	320	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	320	449.5	143,840	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	320	317.7	101,664	
	計					245,504	
	単価					767.2	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-16号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	300	単価	344. 1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	20	230. 5	4, 610			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	20	1, 618	32, 360			
路体 (築堤) 盛土	4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	300	220. 8	66, 240			
計					103, 210			
単価					344. 1	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		300	単価	2, 059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	300	122. 7	36, 810			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	300	1, 618	485, 400			
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	300	317. 7	95, 310			
計						617, 520			
単価						2, 059	円/m3		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一18号	敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	186	単価	446.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	186	381.6	70,977.6		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096 (mm) 無 7日 無 無	枚	20	602	12,040		
計						83,017.6		
単価						446.4	円/m2	

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	111	単価	418.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	111	381.6	42,357.6		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096 (mm) 無 4日 有 11日 無	枚	12	344	4,128		
計						46,485.6		
単価						418.8	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	111	単価	537.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	111	381.6	42,357.6		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 4日 有 15日 有	枚	12	1,444	17,328		
計						59,685.6		
単価						537.8	円/m2	

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,400	15,400		
計						15,400		
単価						15,400	円/人日	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	単位	t	数量		単価	5,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						5,850		
単価						5,850	円/t	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 20kmまで	単位	t	数量		単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 10.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						6,160		
単価						6,160	円/t	



## 参考資料 ( 1 )

						単価使用年月	2024. 09
						歩掛使用年月	2024. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 ( t )		単位	t	数量		単価	
					100		23, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	( 幹 ) 柵ニューロード	t	100	23, 000	2, 300, 000		
計					2, 300, 000		
単価					23, 000	円 / t	

						単価使用年月	2024. 09
						歩掛使用年月	2024. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 ( t )		単位	t	数量		単価	
					100		23, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	( 枝・葉 ) 柵ニューロード	t	100	23, 000	2, 300, 000		
計					2, 300, 000		
単価					23, 000	円 / t	

# 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 ( t )		単位	t	数量	単価	金額	単価	23, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	(根) 柵ニューロード	t	100	23, 000	2, 300, 000			
計					2, 300, 000			
単価					23, 000	円 / t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	381.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,664	8,160			
とび工		人	0.295	26,104	7,700			
普通作業員		人	0.295	20,800	6,136			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	53,530	15,791			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		373			
計					38,160			
単価					381.6	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 ( 1 )

						単価使用年月	2024. 09
						歩掛使用年月	2024. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 7日 無 無	単位	枚	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	602	602		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					602		
単価					602	円/枚	

						単価使用年月	2024. 09
						歩掛使用年月	2024. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 4日 有 11日 無	単位	枚	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	344	344		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					344		
単価					344	円/枚	

## 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 4日 有 15日 有	単位	枚	数量	1	単価	1,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	344	344		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,444		
単価					1,444	円/枚	

## 参考資料 ( 1 )

						単価使用年月	2024. 09
						歩掛使用年月	2024. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							15, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	15, 392	15, 392		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					15, 400		
単価					15, 400	円 / 人日	

						単価使用年月	2024. 09
						歩掛使用年月	2024. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	仮設材等 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) の運	関東・中部・近畿 10km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4, 350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 350	4, 350		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4, 350		
単価					4, 350	円 / t	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し (片道分)	単位	t	数量		単価	
					1			1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,500			
単価					1,500	円 / t		

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) の運	関東・中部・近畿 10.9km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			4,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,660			
単価					4,660	円 / t		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	53,530	
運転手 (特殊)		人	1	25,168	25,168			
軽油		L	119	143	17,017			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342			
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						53,530		
単価						53,530	円/日	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 09
							歩掛使用年月	2024. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量		単価	216. 6
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	216. 6	216. 6		
	計					216. 6		
	単価					216. 6	円/m2	

							単価使用年月	2024. 09
							歩掛使用年月	2024. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一2号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量		単価	2, 036
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(伐木除根)	機械施工 有り 無し 13. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 036	2, 036		
	計					2, 036		
	単価					2, 036	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 09	
							歩掛使用年月	2024. 09	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-3号	運搬(伐木除根)	(枝・葉)	単位	m3	数量		1	単価	2, 036
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 13.5km以下 全ての費用		m 3	1	2, 036	2, 036		
計							2, 036		
単価							2, 036	円/m3	

							単価使用年月	2024. 09	
							歩掛使用年月	2024. 09	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-4号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m3	数量		1	単価	2, 036
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 13.5km以下 全ての費用		m 3	1	2, 036	2, 036		
計							2, 036		
単価							2, 036	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 09	
							歩掛使用年月	2024. 09	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-5号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量		1	単価	216. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	216. 6	216. 6			
計						216. 6			
単価						216. 6	円/m2		

							単価使用年月	2024. 09	
							歩掛使用年月	2024. 09	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-6号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量		1	単価	2, 036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 13. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 036	2, 036			
計						2, 036			
単価						2, 036	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 09	
							歩掛使用年月	2024. 09	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一7号	運搬(伐木除根)	(枝・葉)	単位	m3	数量		1	単価	2, 036
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 13.5km以下 全ての費用		m 3	1	2, 036	2, 036		
計							2, 036		
単価							2, 036	円/m3	

							単価使用年月	2024. 09	
							歩掛使用年月	2024. 09	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一8号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m3	数量		1	単価	2, 036
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 13.5km以下 全ての費用		m 3	1	2, 036	2, 036		
計							2, 036		
単価							2, 036	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-9号	処分費	(幹)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費 ( t )		t	1	23, 000	23, 000		
	計					23, 000		
	単価					23, 000	円/t	

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-10号	処分費	(枝・葉)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費 ( t )		t	1	23, 000	23, 000		
	計					23, 000		
	単価					23, 000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-11号	処分費	(根)	単位	t	数量		単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ( t )		t	1	23,000	23,000		
計					23,000		
単価					23,000		円/t

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	310	単価	1, 124
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	350	230. 5	80, 675			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	350	569. 3	199, 255			
路体 (築堤) 盛土	4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	310	220. 8	68, 448			
計					348, 378			
単価					1, 124	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		単価	1,062
	310							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m3	350	659.2	230,720		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	310	317.7	98,487		
計						329,207		
単価						1,062	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	220.8
	300							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	300	220.8	66,240		
計						66,240		
単価						220.8	円/m3	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		単価	1,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	300	779	233,700		
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	300	317.7	95,310		
	計					329,010		
	単価					1,097	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	530.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	111	381.6	42,357.6		
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 16日 無 無	枚	12	1,376	16,512		
	計					58,869.6		
	単価					530.4	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	111	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	111	381.6	42,357.6	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 27日 有 43日 無	枚	12	2,322	27,864	
計						70,221.6	
単価						632.7	円/m2

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	15,400	15,400	
計						15,400	
単価						15,400	円/人日

## 参考資料 ( 1 )

						単価使用年月	2024. 09
						歩掛使用年月	2024. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 ( t )		単位	t	数量		単価	
					100		23, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	( 幹 ) 柵ニューロード	t	100	23, 000	2, 300, 000		
計					2, 300, 000		
単価					23, 000	円 / t	

						単価使用年月	2024. 09
						歩掛使用年月	2024. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 ( t )		単位	t	数量		単価	
					100		23, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	( 枝・葉 ) 柵ニューロード	t	100	23, 000	2, 300, 000		
計					2, 300, 000		
単価					23, 000	円 / t	

# 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 ( t )		単位	t	数量	単価	金額	単価	23, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	(根) 柵ニューロード	t	100	23, 000	2, 300, 000			
計					2, 300, 000			
単価					23, 000	円 / t		

# 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	381. 6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	27, 664	8, 160			
とび工		人	0. 295	26, 104	7, 700			
普通作業員		人	0. 295	20, 800	6, 136			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0. 295	53, 530	15, 791			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		373			
計					38, 160			
単価					381. 6	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 ( 1 )

						単価使用年月	2024. 09
						歩掛使用年月	2024. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 16日 無 無	単位	枚	数量		単価	1,376
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	1,376	1,376		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,376		
単価					1,376	円/枚	

						単価使用年月	2024. 09
						歩掛使用年月	2024. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 27日 有 43日 無	単位	枚	数量		単価	2,322
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	2,322	2,322		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,322		
単価					2,322	円/枚	

# 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	15, 392	15, 392		15, 400
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					15, 400		
単価					15, 400	円 / 人日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	53,530	
運転手 (特殊)		人	1	25,168	25,168			
軽油		L	119	143	17,017			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342			
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						53,530		
単価						53,530	円/日	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 09
							歩掛使用年月	2024. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量		単価	216. 6
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	216. 6	216. 6		
	計					216. 6		
	単価					216. 6	円/m2	

							単価使用年月	2024. 09
							歩掛使用年月	2024. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一2号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量		単価	1, 900
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(伐木除根)	機械施工 有り 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 900	1, 900		
	計					1, 900		
	単価					1, 900	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	運搬(伐木除根)	(枝・葉)	単位	m3	数量		1	単価	1,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 11.5km以下 全ての費用		m3	1	1,900	1,900		
計							1,900		
単価							1,900	円/m3	

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m3	数量		1	単価	1,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 11.5km以下 全ての費用		m3	1	1,900	1,900		
計							1,900		
単価							1,900	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	処分費	(幹)	単位	t	数量		単価	
						1		23, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ( t )			t	1	23, 000	23, 000		
計						23, 000		
単価						23, 000	円/t	

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-6号	処分費	(枝・葉)	単位	t	数量		単価	
						1		23, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ( t )			t	1	23, 000	23, 000		
計						23, 000		
単価						23, 000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-7号	処分費	(根)	単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)		t	1	23,000	23,000			23,000
計								23,000
単価							23,000	円/t

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	480	単価	785. 5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	240	230. 5	55, 320			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	240	898. 9	215, 736			
路体 (築堤) 盛土	4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	480	220. 8	105, 984			
計					377, 040			
単価					785. 5	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-9号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		480	単価	1, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	480	122. 7	58, 896			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	480	898. 9	431, 472			
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	480	317. 7	152, 496			
計						642, 864			
単価						1, 340	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	130	単価	620.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	130	381.6	49,608			
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 13日 有 56日 有	枚	12	2,218	26,616			
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 13日 無 有	枚	2	2,218	4,436			
計					80,660			
単価					620.5	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	15,400	15,400			15,400
計					15,400			
単価					15,400	円/人日		



## 参考資料 ( 1 )

							単価使用年月	2024. 09
							歩掛使用年月	2024. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 ( t )			単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		(幹) 柵ニューロード	t	100	23, 000	2, 300, 000		
計						2, 300, 000		
単価						23, 000	円 / t	

							単価使用年月	2024. 09
							歩掛使用年月	2024. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 ( t )			単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		(枝・葉) 柵ニューロード	t	100	23, 000	2, 300, 000		
計						2, 300, 000		
単価						23, 000	円 / t	

# 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 ( t )		単位	t	数量	単価	金額	単価	23, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	(根) 柵ニューロード	t	100	23, 000	2, 300, 000			
計					2, 300, 000			
単価					23, 000	円 / t		

## 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	381. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	27, 664	8, 160		
	とび工		人	0. 295	26, 104	7, 700		
	普通作業員		人	0. 295	20, 800	6, 136		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0. 295	53, 530	15, 791		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		373		
	計					38, 160		
	単価					381. 6	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 13日 有 56日 有	単位	枚	数量	1	単価	2,218
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	1,118	1,118		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,218		
単価					2,218	円/枚	

## 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 13日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	1,118	1,118		2,218
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,218		
単価					2,218	円/枚	

## 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15, 392	15, 392		15, 400
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					15, 400		
	単価					15, 400	円 / 人日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ) 運転						1	53,530	
運転手 (特殊)		人	1	25,168	25,168			
軽油		L	119	143	17,017			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342			
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						53,530		
単価						53,530	円/日	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量		単価
						1	21,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	21,750	21,750	
計						21,750	
単価						21,750	円/袋

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	15,400	15,400	
計						15,400	
単価						15,400	円/人日



# 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	15, 392	15, 392		15, 400
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					15, 400		
単価					15, 400	円 / 人日	